
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
DSR-II-2.7222.28.2019                                                                                Poznań, dnia 27 stycznia 2020 r. 
                                                                                                                                  za dowodem doręczenia 
 

 
DECYZJA 

 
 

 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4  
i ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 1 i pkt 2, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.) 
oraz art. 10 i art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592 ze zm.), art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.),  
po rozpatrzeniu wniosku Wielobranżowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., ul. Podkocka 4/C,  
53-460 Nowe Skalmierzyce  
 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.15.2011 z dnia 

30.09.2011 r., udzielającą Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z o.o.  
– Skalmierzyce, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 1 istniejącego składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, zmienioną decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2012 z dnia 21.12.2012 r.,  
DSR-II-2.7222.49.2013 z dnia 22.04.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.64.2014 z dnia 14.01.2015 r.,  
w następującym zakresie: 

 
1. Pkt I.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  
 
1. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacji 
 
 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 

instalacji * 
Parametr instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja do składowania odpadów 
o zdolności przyjmowania ponad 

10 ton odpadów na dobę lub  
o całkowitej pojemności ponad 
25000 ton - zlokalizowana na 
terenie składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i 
obojętne w  m. Psary, gm. 

Sieroszewice (kwatera nr 1) 

ust. 5 pkt 4 
 
 

Pojemność kwatery nr 1  - 
73 600 m3, 48 174,54 Mg. 

 
Pojemność eksploatowanego 

sektora IB - 30 200 m3. 
 

Możliwa do osiągnięcia masa 
składowanych odpadów  

w sektorze 1B - 19 767,3 Mg. 
 

Wielobranżowe 
Przedsiębiorstwo 

Komunalne sp. z o.o. 
ul. Podkocka 4/C, 63-460 

Nowe Skalmierzyce 
 

NIP: 622-24-14-426 
REGON: 251454264 

 

 
* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 1169). 
 
 



 
2

 
 
 
2. Pkt I.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

1.1. Opis instalacji  

Instalację, wymagającą uzyskania pozwolenia zintegrowanego stanowi kwatera nr 1 istniejącego 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice. Ww. składowisko 
eksploatowane jest przez Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o w Skalmierzycach. 
Przedmiotowy obiekt stanowi własność Gminy Sieroszewice oraz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 
Łączna powierzchnia nieruchomości wynosi 10,25 ha.  

Składowisko wraz infrastrukturą zlokalizowane jest w m. Psary, na działkach ewidencyjnych o numerach: 
86/1, 95/6 oraz 95/7 (na działce 95/7 zlokalizowana jest nw. infrastruktura - m.in. rów odwadniający, 
osadnik, separator, piezometr P1, przyłączę wodociągowe, słupowa stacja transformatorowa, złącze 
kablowe, część ogrodzenia i zieleń ochronna). Ww. działki znajdują się przy granicy z gminą Nowe 
Skalmierzyce. Składowisko ma charakter nadpowierzchniowo – wgłębny. Łączna powierzchnia składowiska 
– mierzona na poziomie obwałowań docelowo wyniesie 57 800 m2, w tym: 

• sektor 1A - kwatery nr 1: 5940 m2 (na którym zakończono przyjmowanie odpadów do składowania  
i wykonano rekultywację techniczną), 
• sektor 1B - kwatery nr 1: 6270 m2 (ma którym zakończono składowanie odpadów w dniu 1.08.2016 r.). 
 

Dla sektora 1A - kwatery nr 1 rzędna składowania wynosi 150,00 m n.p.m.; dla sektora 1B - kwatery nr 1 
rzędna składowania wynosi 154,20 m n.p.m. 
 
Na terenie składowiska znajdują się: 
 

 uszczelniona kwatera składowania nr 1, 
 sieć drenażu, 
 budynek socjalno-biurowy, 
 waga samochodowa z oprzyrządowaniem elektronicznym, 
 śluza dezynfekcyjna (brodzik) w pasie powrotnym drogi dojazdowej, 
 garaże na samochody dostawcze, 
 garaże na sprzęt składowiskowy (kompaktor, spychacz, prasa belująca), 
 myjnia płytowa, 
 kontenery i boksy na surowce wtórne, 
 kontener specjalny, 
 osadnik gnilny „PRUFO”, 
 złoże biologiczne,  
 osadnik żelbetowy,  
 separator lamelowy,  
 słupowa stacja transformatorowa, 
 złącze kablowe,  
 zbiornik bezodpływowy wód odciekowych, 
 ogrodzenie,  
 zieleń ochronna, place i drogi wewnętrzne, 
 8 studzienek odgazowujących (5 studzienek odgazowujących usytuowanych na terenie sektora 1A  

– kwatery nr 1, ujęte w jeden system zakończony pochodnią typu PBP 20 do spalania gazu 
składowiskowego oraz 3 studzienki odgazowujące usytuowane na terenie sektora 1B – kwatery nr 1, 
ujęte w jeden system zakończony pochodnią typu PBP 20 do spalania gazu składowiskowego),  

 aparatura kontrolno - pomiarowa: 5 otworów obserwacyjnych (piezometry P1 i P3 usytuowane na 
dopływie wód podziemnych oraz piezometry P2, P4 i P5 usytuowane na odpływie wód 
podziemnych), 2 króćce pomiarowe zainstalowane na 2 pochodniach typu PBP 20 w sektorach 1A 
i 1B – kwatery nr 1, zbiornik odcieków oraz 1 reper geodezyjny usytuowany przy bramie 
wjazdowej. 

 

 



 
3

Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzjami: 
 znak: DSR-II-2.7241.1.4.2014 z dnia 22.04.2014 r., wyraził zgodę na zamknięcie sektora 1A kwatery  

nr 1składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, zmienioną 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7241.1.5.2014 z dnia  
30.07.2014 r., znak: DSR-2.7241.1.15.2017 z dnia 20.07.2017 r. oraz znak: DSR-II-2.7241.1.26.2019  
z dnia 14.01.2020 r.  

 znak: DSR-II-2.7241.1.25.2019  z dnia 14.01.2020 r., wyraził zgodę na zamknięcie sektora 1B kwatery  
nr 1składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice. 
 

3. Pkt I.5.3.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

5.3.2. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku 
 

Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu Masa (Mg/rok) 
Sektor 1A kwatery nr 1 składowiska odpadów w m. Psary – rekultywacja biologiczna (wykonanie 

warstwy podglebia)  

1.  19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania) 
8700,00 

Maksymalna ilość odpadów przewidzianych do wykonywania podglebia wynosi łącznie  
8700,00 Mg 

Sektor 1B kwatery nr 1 składowiska odpadów w m. Psary – rekultywacja techniczna (wykonanie 
warstwy ekranującej oraz warstwa wyrównującej) 

1. 16 01 031) Zużyte opony 5,00 

2. 17 01 072) 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

1900,00 

3.  19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 1600,00 
Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do wykonywania warstwy  

z odpadów opon, wyrównującej (pkt 2.1. lit. c), ekranującej (pkt 2.1. lit d) łącznie nie może przekroczyć 
3505,00 Mg 

Sektor 1B kwatery nr 1 składowiska odpadów w m. Psary – rekultywacja biologiczna (wykonanie 
warstwy podglebia) 

1.  19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania) 
9500,00 

Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do wykonywania warstwy glebotwórczej (podglebia) 
nie może przekroczyć 9500,00 Mg 

1) -  w przypadku wykorzystania zużytych opon, inne rodzaje odpadów mogą być użyte wyłącznie do grubości opony przez jej 
wypełnienie. Zużyte opony mogą być użyte wyłącznie jednowarstwowo. 
2)   -  odpady przed ich zastosowaniem należy poddać kruszeniu. 

 
5.3.2.1. Miejsce odzysku odpadów, metoda odzysku odpadów 

Miejsce odzysku odpadów: Sektor 1A i sektor 1B kwatery nr 1 składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice. 

Metoda odzysku:  

R3 – Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania) – wykorzystanie odpadów o kodzie 19 05 03  
do rekultywacji biologicznej kwatery nr 1 przedmiotowego składowiska (wykonanie warstwy podglebia 
sektora 1A i 1B).  

R5 – Recykling lub odzysk materiałów nieorganicznych – wykorzystanie odpadów o kodzie 16 01 03,  
17 01 07 oraz 19 12 09 do zabezpieczenia składowiska przed erozją wodną i wietrzną, poprzez wykonanie 
warstwy ekranującej oraz wyrównującej na sektorze 1B.  

 

 

 

 

 



 
4

5.3.2.2. Opis procesu technologicznego 

Proces odzysku prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie, tj. rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U. z 2013 r., poz. 523). 

 
Odzysk odpadów w ramach prac rekultywacyjnych składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne w m. Psary, obejmuje rekultywację techniczną sektora 1B) i rekultywację biologiczną (sektory: 
1A i 1B). Rekultywacja techniczna sektora1A została zakończona. 
 
Proces odzysku R5 w ramach technicznego zamknięcia sektora 1B polega na przykryciu powierzchni 
składowiska warstwą wyrównującą o grubości 0,10 m z odpadów o kodzie 17 01 017 oraz 19 12 09 oraz 
wykonaniu zabezpieczenia skarp bocznych składowiska, poprzez wykorzystanie zużytych opon (warstwa 
ekranująca). Odpady materiałów budowlanych w razie konieczności należy poddać kruszeniu. W ten sposób 
sektor 1B kwatery nr 1 składowiska w m. Psary zostanie zabezpieczony przed erozją wodną  
i wietrzną składowiska.  
 
Proces odzysku R3 w ramach rekultywacji biologicznej kwatery nr 1 obejmuje wykonanie warstwy 
podglebia, poprzez rozplantowanie na powierzchni składowiska odpadów o kodzie 19 05 03. Proces odzysku 
R3 obejmie sektor 1A i 1B.  
 
5.3.2.3. Miejsce i sposób magazynowania odpadów i inne wymagania związane z magazynowaniem 
odpadów oraz wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

Miejsce i sposób magazynowania odpadów: 
a. miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaje magazynowanych odpadów: nie określa się – odpady nie 

są magazynowane, a bezpośrednio wykorzystywane w procesie odzysku odpadów;  
b. maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane  
w okresie roku: nie określa się – odpady nie są magazynowane, a bezpośrednio wykorzystywane  
w procesie odzysku odpadów;  

c. największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w instalacji, 
obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, wynikająca  
z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 
odpadów - nie określa się ze względu na brak miejsca magazynowania odpadów; 

d. całkowita pojemność instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 
odpadów - nie określa się ze względu na brak miejsca magazynowania odpadów. 

 
Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej miejsca magazynowania odpadów - nie 
określa się ze względu na brak miejsca magazynowania odpadów. 
 
II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.15.2011 z dnia 

30.09.2011 r., udzielającej Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z o. o.  
– Skalmierzyce, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 1 istniejącego składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, zmienionej decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2012 z dnia 21.12.2012 r.,  
DSR-II-2.7222.49.2013 z dnia 22.04.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.64.2014 z dnia 14.01.2015 r., 
pozostają bez zmian. 
 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7222.15.2011 z dnia 30.09.2011 r., udzielającą Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu Spółka z o. o. – Skalmierzyce, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 1 
istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, 
zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2012 z dnia 
21.12.2012 r., DSR-II-2.7222.49.2013 z dnia 22.04.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.64.2014 z dnia 
14.01.2015 r. 
 

 
 
 



 
5

UZASADNIENIE 
 
 

Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 15.10.2019 r., wpłynął wniosek 
Wielobranżowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., ul. Podkocka 4/C, 53-460 Nowe Skalmierzyce, 
o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.15.2011 z dnia 
30.09.2011 r., udzielającej Wnioskodawcy, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 1 
istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2012 z dnia 
21.12.2012 r., DSR-II-2.7222.49.2013 z dnia 22.04.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.64.2014 z dnia 
14.01.2015 r. 

 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w rozpatrywanej sprawie 

na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony, w związku z art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2081 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839)  
i w związku z art. 10 oraz art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw. 
 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia składowiska do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 4 załącznika do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości. 

 
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 
 
Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 

art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 
opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa.  

 
W toku postępowania wyjaśniającego, wezwano Prowadzącego instalację do uzupełnienia wniosku. 

Wniosek został trzykrotnie uzupełniony w żądanym zakresie. Ostatecznie wniosek uzupełniono pismem  
z dnia 8.01.2020 r.  

 
Przed wydaniem niniejszej decyzji, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 Kodeks 

postępowania administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił Strony o zakończeniu postępowania 
wyjaśniającego oraz możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w toku 
postępowania administracyjnego. We wskazanym terminie Strony nie wniosły uwag oraz wniosków  
do przedmiotowego postępowania.  

 
Decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.4.2014 z dnia 22.04.2014 r. (ze zm.), Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, wyraził zgodę na zamknięcie sektora 1A kwatery nr 1składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice, natomiast decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.25.2019   
z dnia 14.01.2020 r., wyraził zgodę na zamknięcie sektora 1B kwatery nr 1składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Psary, gm. Sieroszewice. Zgodnie z art. 123 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach,  
do dnia zakończenia rekultywacji przedmiotowe składowisko odpadów znajduje się fazie eksploatacyjnej. 

 
Przedmiotowy wniosek, został przedłożony m.in. w wyniku obowiązku zawartego w art. 10 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z którym 
Prowadzący instalację, który posiada pozwolenie zintegrowane uwzgledniające zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów, jest obowiązany w terminie do dnia 5 marca 2020 r., złożyć wniosek o zmianę posiadanej decyzji, 
w celu dostosowania go do przepisów zmienionych ustawą nowelizującą. 

 
 



 
6

 
 
 
 
Przedłożony wniosek spełnił wymagania określone prawem, do wniosku załączono stosowne zaświadczenia 
o niekaralności oraz oświadczenia, o których mowa w ustawie nowelizującej.  
 

Wobec faktu, iż Wnioskodawca w ramach zezwolenia na przetwarzanie odpadów uwzględnionego  
w przedmiotowym pozwoleniu zintegrowanym nie zamierza magazynować odpadów, nie było wymagane 
przeprowadzenie kontroli oraz wydanie opinii przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

 
Mając na uwadze art. 188 ust. 2b pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 43 ust. 2 pkt 1 

ustawy o odpadach, wskazano numer NIP i numer REGON Posiadacza odpadów. 
 
W związku z tym, iż nastąpił podział działki 95/1, m.in. na której usytuowano kwaterę nr 1 

przedmiotowego składowiska wraz z jego infrastrukturą towarzyszącą, na działki 95/6 i 95/7,  
Zarządzający składowiskiem wystąpił o aktualizację zapisów punktu I.1.1. pozwolenia zintegrowanego 
(Opis instalacji).  
Mając powyższe na uwadze oraz fakt, iż pomiary atmosferyczne prowadzone są nie z wykorzystaniem 
deszczomierza, a pomiarów stacji meteorologicznej w Kaliszu, nadano nowe brzmienie ww. punktowi. 
Oprócz lokalizacji składowiska określono w nim bowiem aparaturę kontrolno-pomiarową.  
 

Ponadto, w związku z tym, iż fazą eksploatacyjną jest okres od dnia uzyskania pierwszej ostatecznej 
decyzji zatwierdzającej instrukcję prowadzenia składowiska odpadów do dnia zakończenia rekultywacji 
składowiska, niniejszą decyzją objęto również - na wniosek Zrządzającego składowiskiem - odzysk odpadów 
w ramach rekultywacji technicznej (sektor 1B) i biologicznej (sektor 1A i sektor 1B) kwatery nr 1 
składowiska odpadów w m. Psary. W niniejszej decyzji określono zatem opis procesów technologicznych, 
dotyczących formalnego zamknięcia kwatery nr 1 przedmiotowego składowiska.  
Proces odzysku w ramach rekultywacji przedmiotowego składowiska odpadów jest klasyfikowany jako 
proces R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych oraz jako proces R3, stanowiący 
recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania). Ww. procesy należy prowadzić z zachowaniem 
warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie 
składowisk odpadów. 
 

Na podstawie art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2019 r., poz. 701 ze zm.), Zarządzający składowiskiem nie jest obowiązany do ustanowienia 
zabezpieczenia roszczeń. Powyższą kwestię bowiem reguluje decyzja zatwierdzająca instrukcję prowadzenia 
składowiska. 

 
Uwzględniając art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony 

środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 1101), Prowadzący instalację do wniosku  
o zmianę pozwolenia zintegrowanego dołączył analizę, z której wynika, iż eksploatacja instalacji nie 
obejmuje produkcji lub wykorzystywania substancji powodujących ryzyko oraz, że mimo uwalniania 
substancji powodujących ryzyko, nie występuje możliwość zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód 
gruntowych tymi substancjami. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż wykonanie raportu początkowego 
o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 

 
Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne 
nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej przemawia słuszny 
interes Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  

 
 
 



 
7

 
 
 
 

Ponadto należy zauważyć, iż złożenie wniosku w zakresie dostosowania decyzji do aktualnego stanu 
prawnego jest obligatoryjne i wynika z art. 10 w zw. z art. 14 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra  
Klimatu, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 
wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 
i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 
czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1000 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, 
Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank 
Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 
zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

ul. Podkocka 4/C, 63-460 Nowe Skalmierzyce 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ePUAP) 
3. Minister Klimatu (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 
4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
5. Wójt Gminy Sieroszewice (kopia decyzji) 

Ostrowska 63, 63-405 Sieroszewice 
6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa (x 2) 

 


